
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КОСТРОМЫ 

«ГИМНАЗИЯ № 28» 

(ГИМНАЗИЯ № 28 ГОРОДА КОСТРОМЫ) 

 

ПРИКАЗ   

№115/1                               06.09.2019 Г. 

Об утверждении программы  

развития инновационной площадки  

Гимназии № 28 города Костромы 

 

В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской области        

№ 1410 от 29.08.2019 «Об открытии региональных инновационных площадок», в целях 

развития инновационного потенциала системы образования Костромской области и в 

соответствии с заключением областного экспертного совета от 23 августа 2019 года № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить программу развития инновационной площадки  Гимназии № 28 города 

Костромы «Модель ресурсно-информационного центра – основы инфраструктуры 

формирования и развития функциональной грамотности обучающихся» (Приложение №1). 

2.Утвердить план-график развития инновационной площадки Гимназии № 28 города 

Костромы (Приложение №2). 

3.Создать рабочую группу по развитию инновационной площадки в следующем составе: 

 Директор  – Сироткина И.В.; 

 Главный библиотекарь БИЦ – Бабошина Е.Ю.; 

 Заместитель директора  – Денисова А.Г.; 

 Заместитель директора – Хабибуллина Ю.С. 

 Учитель русского языка и литературы, руководитель МО  – Лодус Л.М. 

 Учитель истории и обществознания, руководитель МО – Низаметдинова Е.В. 

 Учитель биологии, руководитель МО – Тохсырова Н. А. 

 Учитель технологии, руководитель МО – Сурчина Е.Н. 

4.Рабочей группе ознакомиться с программой и моделью развития инновационной 

площадки (приложение №1, приложение №2);  

5.Назначить руководителем инновационной площадки главного библиотекаря БИЦ 

Гимназии № 28 города Костромы. 

Руководителю площадки: 

- организовать деятельность группы по реализации программы развития инновационной 

площадки в соответствии с план – графиком (приложение №2); 

- систематизировать материал по деятельности инновационной площадки. 

6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор гимназии                                                                         Сироткина И. В.         

             

 

                            

 

 

 

 


